
 

 

        

 Stimm- Eingelangte     Ausser Betracht In Betracht   Anteil Stimm-
Gemeinde berechtigte Stimmzettel  fallende Stimmzettel fallende Ja Nein     Ja - betei-

leere ungültige Stimmzettel   Stimmen ligung
Bilten 1'058        500             3             1             496             47          449        9.5% 47.3%
Mühlehorn 325           172             -              -              172             39          133        22.7% 52.9%
Obstalden 345           187             2             -              185             47          138        25.4% 54.2%
Filzbach 385           196             3             -              193             48          145        24.9% 50.9%
Niederurnen 2'238        1'157          3             -              1'154          264        890        22.9% 51.7%
Oberurnen 1'092        567             -              -              567             136        431        24.0% 51.9%
Näfels 2'568        1'388          2             -              1'386          318        1'068      22.9% 54.0%
Mollis 2'158        1'029          5             -              1'024          271        753        26.5% 47.7%
Netstal 1'710        877             4             -              873             202        671        23.1% 51.3%
Riedern 459           241             1             -              240             57          183        23.8% 52.5%
Glarus 3'756        1'908          11           -              1'897          680        1'217      35.8% 50.8%
Ennenda 1'886        1'009          5             -              1'004          287        717        28.6% 53.5%
Mitlödi 644           326             2             -              324             92          232        28.4% 50.6%
Sool 238           167             1             2             164             53          111        32.3% 70.2%
Schwändi 331           193             1             -              192             61          131        31.8% 58.3%
Schwanden 1'563        825             4             1             820             234        586        28.5% 52.8%
Nidfurn 194           104             -              -              104             27          77          26.0% 53.6%
Leuggelbach 134           76               1             -              75               17          58          22.7% 56.7%
Luchsingen 757           405             1             -              404             96          308        23.8% 53.5%
Haslen 433           258             -              1             257             58          199        22.6% 59.6%
Betschwanden 128           88               -              -              88               18          70          20.5% 68.8%
Rüti 246           131             -              -              131             36          95          27.5% 53.3%
Braunwald 253           134             4             -              130             58          72          44.6% 53.0%
Linthal 790           407             -              -              407             70          337        17.2% 51.5%
Engi 554           316             2             -              314             85          229        27.1% 57.0%
Matt 281           184             1             -              183             45          138        24.6% 65.5%
Elm 545           255             -              -              255             54          201        21.2% 46.8%

Total 25'071 13'100 56 5 13'039 3'400 9'639 26.1% 52.3%

  

Bundesbeschluss vom 3. Oktober 2003 über die ordentliche Einbürgerung sowie

zweiten Generation

1

über die erleichterte Einbürgerung junger Ausländerinnen und Ausländer der 



 

 

        derinnen und Ausländern der dritten Generation 

 Stimm- Eingelangte     Ausser Betracht In Betracht   Anteil Stimm-
Gemeinde berechtigte Stimmzettel  fallende Stimmzettel fallende Ja Nein     Ja - betei-

leere ungültige Stimmzettel   Stimmen ligung
Bilten 1'058        500             2             1             497             76          421        15.3% 47.3%
Mühlehorn 325           172             -              1             171             46          125        26.9% 52.9%
Obstalden 345           187             -              -              187             59          128        31.6% 54.2%
Filzbach 385           196             2             -              194             58          136        29.9% 50.9%
Niederurnen 2'238        1'157          4             -              1'153          308        845        26.7% 51.7%
Oberurnen 1'092        567             -              -              567             135        432        23.8% 51.9%
Näfels 2'568        1'387          6             -              1'381          369        1'012      26.7% 54.0%
Mollis 2'158        1'031          8             -              1'023          300        723        29.3% 47.8%
Netstal 1'710        877             6             -              871             229        642        26.3% 51.3%
Riedern 459           241             2             -              239             62          177        25.9% 52.5%
Glarus 3'756        1'908          7             -              1'901          744        1'157      39.1% 50.8%
Ennenda 1'886        1'010          3             1             1'006          314        692        31.2% 53.6%
Mitlödi 644           327             1             -              326             104        222        31.9% 50.8%
Sool 238           167             2             2             163             61          102        37.4% 70.2%
Schwändi 331           193             1             -              192             72          120        37.5% 58.3%
Schwanden 1'563        826             5             1             820             266        554        32.4% 52.8%
Nidfurn 194           104             -              -              104             29          75          27.9% 53.6%
Leuggelbach 134           76               1             -              75               21          54          28.0% 56.7%
Luchsingen 757           406             1             -              405             107        298        26.4% 53.6%
Haslen 433           258             -              1             257             54          203        21.0% 59.6%
Betschwanden 128           88               -              -              88               25          63          28.4% 68.8%
Rüti 246           131             -              -              131             48          83          36.6% 53.3%
Braunwald 253           134             1             -              133             76          57          57.1% 53.0%
Linthal 790           408             2             -              406             72          334        17.7% 51.6%
Engi 554           316             -              -              316             97          219        30.7% 57.0%
Matt 281           183             1             -              182             51          131        28.0% 65.1%
Elm 545           255             -              -              255             68          187        26.7% 46.8%

Total 25'071 13'105 55 7 13'043 3'851 9'192 29.5% 52.3%

  

Bundesbeschluss vom 3. Oktober 2003 über den Bürgerrechtserwerb von Auslän-
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 Stimm- Eingelangte     Ausser Betracht In Betracht   Anteil Stimm-
Gemeinde berechtigte Stimmzettel  fallende Stimmzettel fallende Ja Nein     Ja - betei-

leere ungültige Stimmzettel   Stimmen ligung
Bilten 1'058        500             3             1             496             232        264        46.8% 47.3%
Mühlehorn 325           172             4             1             167             78          89          46.7% 52.9%
Obstalden 345           187             6             1             180             113        67          62.8% 54.2%
Filzbach 385           195             2             -              193             102        91          52.8% 50.6%
Niederurnen 2'238        1'154          25           -              1'129          529        600        46.9% 51.6%
Oberurnen 1'092        566             7             -              559             265        294        47.4% 51.8%
Näfels 2'568        1'384          31           -              1'353          635        718        46.9% 53.9%
Mollis 2'158        1'025          14           -              1'011          496        515        49.1% 47.5%
Netstal 1'710        877             15           -              862             400        462        46.4% 51.3%
Riedern 459           241             6             -              235             113        122        48.1% 52.5%
Glarus 3'756        1'902          24           -              1'878          837        1'041      44.6% 50.6%
Ennenda 1'886        1'015          12           -              1'003          557        446        55.5% 53.8%
Mitlödi 644           325             5             -              320             173        147        54.1% 50.5%
Sool 238           167             2             2             163             82          81          50.3% 70.2%
Schwändi 331           193             1             -              192             105        87          54.7% 58.3%
Schwanden 1'563        823             8             1             814             398        416        48.9% 52.7%
Nidfurn 194           104             1             1             102             54          48          52.9% 53.6%
Leuggelbach 134           76               -              -              76               39          37          51.3% 56.7%
Luchsingen 757           406             3             -              403             236        167        58.6% 53.6%
Haslen 433           259             6             1             252             112        140        44.4% 59.8%
Betschwanden 128           88               -              -              88               52          36          59.1% 68.8%
Rüti 246           131             2             -              129             61          68          47.3% 53.3%
Braunwald 253           134             2             -              132             76          56          57.6% 53.0%
Linthal 790           408             5             -              403             186        217        46.2% 51.6%
Engi 554           315             7             -              308             172        136        55.8% 56.9%
Matt 281           183             -              -              183             88          95          48.1% 65.1%
Elm 545           255             4             -              251             154        97          61.4% 46.8%

Total 25'071 13'085 195 8 12'882 6'345 6'537 49.3% 52.2%
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Volksinitiative vom 26. April 2002 "Postdienste für alle"



 

 

        

 Stimm- Eingelangte     Ausser Betracht In Betracht   Anteil Stimm-
Gemeinde berechtigte Stimmzettel  fallende Stimmzettel fallende Ja Nein     Ja - betei-

leere ungültige Stimmzettel   Stimmen ligung
Bilten 1'058        500             1             1             498             92          406        18.5% 47.3%
Mühlehorn 325           172             1             -              171             59          112        34.5% 52.9%
Obstalden 345           187             -              -              187             45          142        24.1% 54.2%
Filzbach 385           195             2             -              193             63          130        32.6% 50.6%
Niederurnen 2'238        1'157          8             -              1'149          366        783        31.9% 51.7%
Oberurnen 1'092        567             2             -              565             191        374        33.8% 51.9%
Näfels 2'568        1'387          3             -              1'384          418        966        30.2% 54.0%
Mollis 2'158        1'029          6             -              1'023          387        636        37.8% 47.7%
Netstal 1'710        876             3             -              873             292        581        33.4% 51.2%
Riedern 459           241             3             -              238             78          160        32.8% 52.5%
Glarus 3'756        1'907          8             -              1'899          814        1'085      42.9% 50.8%
Ennenda 1'886        1'009          6             1             1'002          374        628        37.3% 53.5%
Mitlödi 644           324             4             -              320             107        213        33.4% 50.3%
Sool 238           167             1             2             164             53          111        32.3% 70.2%
Schwändi 331           193             1             -              192             75          117        39.1% 58.3%
Schwanden 1'563        827             8             1             818             286        532        35.0% 52.9%
Nidfurn 194           104             2             -              102             28          74          27.5% 53.6%
Leuggelbach 134           76               -              -              76               19          57          25.0% 56.7%
Luchsingen 757           406             2             -              404             159        245        39.4% 53.6%
Haslen 433           259             3             1             255             77          178        30.2% 59.8%
Betschwanden 128           88               -              -              88               22          66          25.0% 68.8%
Rüti 246           131             -              -              131             46          85          35.1% 53.3%
Braunwald 253           134             -              -              134             65          69          48.5% 53.0%
Linthal 790           408             2             -              406             95          311        23.4% 51.6%
Engi 554           315             4             -              311             103        208        33.1% 56.9%
Matt 281           184             -              -              184             64          120        34.8% 65.5%
Elm 545           256             3             -              253             70          183        27.7% 47.0%

Total 25'071 13'099 73 6 13'020 4'448 8'572 34.2% 52.2%
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Änderung vom 3. Oktober 2003 des Bundesgesetzes über die Erwerbs-
ersatzordnung für Dienstleistende in Armee, Zivildienst und Zivilschutz


